XIX. Objecta et Monita Theo-  
logorum Wittebergenium, ad  
Interim, item singillatim Crucigeri,  
Maioris, Pfeffingeri et Philippi.  
Initium: *Von der mess.*  
*Das buch bekent die mess, be-*  
*kennet, das die mess nitt verge-  
bung &c. foll. 5.*

XX. Consilium de componendo  
negotio Religionis Joannis cuius-  
dam Richter Doctoris, quem non  
norunt Biographi nostri, germani-  
cum. Incipit: *Die strittig Reli-*  
*gigion mag leucht one emporung*  
*auch mit gueten gewissen meines*  
*erachtens verglichen &c. Urget*  
*puritatem Doctrinae, pios doc-*  
*tosque Ministros, libertatem Ma-*  
*trimonii, ita tamen, ut uxores*  
*non alantur ex proventibus ec-*  
*clesiaisticis, conversionem Coe-*  
*nobiorum in Scholas, abstinen-*  
*tiam Episcoporum a profanis ne-*  
*gotiis, suppressionem Ordinum*  
*mendicantium &c. Per decursum*  
*ad Libellum suum de officio Spi-*  
*ritualis Principis et de rebus ec-*  
*clesiaisticis*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 11792

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

2275

## C O D I C E S

2276

*clerisasticis rite distribuendis et ad suum Peregrinandi Consilium appellat. Occurrit etiam in Lipenii Bibl. Theol. Job. Richteri Strena Euchologica. Gerae f. a. 8. Atque horum Opusculorum causa fortassis in Indicem Tridentini relatus est Johannes Judex. Foll. 8.*

## DXCVII.

23\*

**Codex chartaceus germ. Sec. XVI. Folior. 12. f. est Consilium Ferdinando I. Regi datum de reformando et augendo Hospitali Urbis Viennensis hoc Titulo: Christliche erinnerung vnd gutbeduncken etwann eines frommen Theologi, an weiland kinig ferdinanden &c. vnd die Stadt Wien gestellet, wie zu volbringen die Wercke der liebe vnd Barmertzigkeit gegen den Armen, das hospital albie zu wien, so etwann vonzegen des Turcken vnd eigennutz damals in abnehmen kommen, solle vnd könne in verbesserung gerichtet werden. Adparet Consilium hoc post Turcicam anno 1529. obsidionem datum, Titulum vero, quem hic praefert, ab obitu Ferdinandi illi adscriptum fuisse a quodam, cui nomen Autoris ignotum fuit. Est vero is Wolfgangus quidam Haschecke, ut Cod. CCCCLIX. vidimus, quem si virum pium dixeris, non repugnabo, Theologum tamen, cuius nominis aevo illo liberalior usus fuit, non illi co habeo, qui sermoni suo textus aliquos biblicos admiscere**

norit. Incipit autem ille: *Vnser Herr Jesus Cristus vnser Haillmacher Spricht Jobannis 15. Ich bin ein warer weinstockh &c. Porro, an hoc admonitore in iis, quae circa Hospitalie constituit, Ferdinandus usus fuerit, ignoro. Quaedam eorum delibavi in Hist. Typogr. Vindob. vernacula pagg. 516. et 686.*

## DXCVIII.

**Codex chartaceus germ. Sec. XVI. Folior. 160. 8. inscribitur: Institutio Spiritualis Das ist geistliche leer vnd unterweysung, allen denen so begern volckbomen zu werden fast guett, nützlich vnd dienstlich. Beschrieben erstlich in Latein durch Hern Ludwig von Blos Abatem Laetensem &c. Interpres germanicus subjungitur Philippus Dobereiner von Tirschenreuth, quod est super. Palatinatus Oppidum, et annus 1564. Celebre nomen inter Ascetas est Autoris O. S. B. Laetensis apud Hannones Abbatis a. 1566. piissime defuncti, de quo plura Fopenii Bibl. Belg. Praefens ejus Institutio impressa est cum alias, tum inter Opera omnia Lovanii 1568. p. 402. Hispanice versa a Gregorio de Alfaro pariter O. S. B. pluries cum reliquis Operibus prodiit; gallice vero reddita a Job. Brignon S. J. Parisis 1706. et saepius. An et germanica Traductio praeter nostram typis publicata extet, nondum comperi. Nostram Dillingae publici juris factam conjicio e Gefneri**